
 

P íloha c. 37 

 

 

 

 

Kvalifikační dokumentace pro část 26 až část 32 ve ejné zakázky 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem: 

 

„Revitalizace areálu klášter  Český Krumlov – Restaurování movitého historického 
mobiliá e a obraz “ 

vyhlášená v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). 

 

 

IDENTIFIKůČNÍ ÚDůJE ZůDůVůTELE  

 

Zadavatel: Město Český Krumlov 

Sídlo:    náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov                                                  

IČ:    00245836 

DIČ:    CZ00245836 

Statutární zástupce:                Mgr. Dalibor Carda – starosta města  
                                   

Kontaktní osoba:  Mgr. Ilja Kašík, IK consult s.r.o., Lipová 906/1, 602 00 Brno 

E-mail:   i.kasik@ikconsult.cz 

Tel.:    +420 604 665 171 

(dále jen „Zadavatel“) 
 

mailto:
mailto:i.kasik@ikconsult.cz


 

 2 / 13 

 

 

Obsah 

1 ÚVODNÍ INFORMůCE .................................................................................................. 3 

1.1 Obecné informace k prokázání kvalifikace .................................................................. 3 

1.2 Pravost a stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace .............................................. 3 

1.3 Změny v kvalifikaci ..................................................................................................... 4 

2 ZVLÁŠTNÍ ZP SOBY PROKÁZÁNÍ KVůLIFIKůCE ............................................. 4 

2.1 Prokázání kvalifikace pomocí subdodavatele .............................................................. 4 

2.2 Prokázání kvalifikace společně v případě podání společné nabídky ........................... 5 

2.3 Prokazování kvalifikace v případě dodavatelů - zahraničních osob ............................ 5 

2.4 Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ..... 6 

2.5 Prokazování kvalifikace pomocí osvědčení ze systému certifikovaných dodavatelů .. 6 

2.6 Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů........... 6 

2.7 Prokazování kvalifikace jinými rovnocennými doklady.............................................. 7 

3 ZÁKLůDNÍ KVůLIFIKůČNÍ P EDPOKLůDY ........................................................ 7 

3.1 Rozsah základních kvalifikačních předpokladů ........................................................... 7 

3.2 Způsob prokázání splnění základní kvalifikace ........................................................... 9 

4 PROFESNÍ KVůLIFIKůČNÍ P EDPOKLůDY ......................................................... 9 

4.1 Rozsah profesních kvalifikačních předpokladů ........................................................... 9 

4.2 Způsob prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů .............................. 9 

5 EKONOMICKÁ ů FINůNČNÍ ZP SOBILOST DODůVůTELE .......................... 10 

6 TECHNICKÉ KVůLIFIKůČNÍ P EDPOKLůDY ................................................... 10 

P ÍLOHY: .............................................................................................................................. 13 

 

 



 

 3 / 13 

 

 

1 ÚVODNÍ INFORMůCE 

Zadavatel vyhlásil nadlimitní Veřejnou zakázku v otevřeném řízení dle § 27 Zákona. Zahájení 
zadávacího řízení proběhlo v souladu s § 146 odst. 1 písm. b) Zákona odesláním oznámení 
otevřeného řízení ve smyslu § 26 odst. 2 písm. a) Zákona ve Věstníku veřejných zakázek a 
dále v Úředním věstníku Evropské unie a na profilu Zadavatele http://www.e-

zakazky.cz/Profil-Zadavatele/3d69b483-9d5c-484e-9d8f-81bd3c25381d. Oznámení 
předběžných informací bylo dne 8. 10. 2014 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod 
Evidenčním číslem formuláře 7401011098899 a Evidenčním číslem veřejné zakázky 498899. 

Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) obsahuje souhrn kvalifikačních předpokladů 
doplňujících detailně požadavky Zadavatele uveřejněné pro zadání Veřejné zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie týkající se  

„Revitalizace areálu klášter  Český Krumlov – Restaurování movitého historického 
mobiliá e a obraz “. 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů dle kapitoly 3. této KD; 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle kapitoly 4. této KD; 

c) předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit Veřejnou 
zakázku dle kapitoly 5. této KD; 

d) splnění technických kvalifikačních předpokladů dle kapitoly 6. této KD. 

1.1 Obecné informace k prokázání kvalifikace 

Uchazeč je povinen v souladu s § 50 Zákona prokázat splnění kvalifikace. Prokázání splnění 
kvalifikace v rozsahu stanoveném Zadavatelem v této KD je předpokladem posouzení a 
hodnocení nabídky uchazeče. 

Tato KD upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání kvalifikačních 
předpokladů.  

1.2 Pravost a stá í doklad  k prokázání splnění kvalifikace 

Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace musí být, v souladu s § 57 odst. 

1 Zákona, předloženy v kopii, nestanoví-li Zákon jinak. 

V souladu s § 57 odst. 2 Zákona, doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku, nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 
kalendářních dnů.  

Je-li Zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele. V případě podpisu zmocněncem na základě plné moci musí 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/3d69b483-9d5c-484e-9d8f-81bd3c25381d
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/3d69b483-9d5c-484e-9d8f-81bd3c25381d


 

 4 / 13 

 

být originál nebo úředně ověřená kopie plné moci této osoby součástí dokladů, kterými 
dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. Nesplnění těchto podmínek posoudí Zadavatel jako 
nesplnění kvalifikace s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Pokud dodavatel prokáže kvalifikaci dokladem v jiném než českém nebo slovenském jazyce, 

musí k němu připojit úředně ověřený překlad do českého jazyka, nestanoví-li mezinárodní 
smlouvy jinak. 

1.3 Změny v kvalifikaci  

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů od data, kdy daná skutečnost 
nastala, tuto skutečnost Zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od 
oznámení této skutečnosti Zadavateli. Zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu 
prodloužit. Tato povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu 

s rozhodnutím Zadavatele podle § 81 Zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 
uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž Zadavatel uzavírá smlouvu, 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při 
uzavření smlouvy. 

 

2 ZVLÁŠTNÍ ZP SOBY PROKÁZÁNÍ KVůLIFIKůCE 

2.1 Prokázání kvalifikace pomocí subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
Zadavatelem dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona v plném rozsahu je oprávněn splnění této 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v 
takovém případě povinen Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona 
subdodavatelem a  

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 
54 písm. a) Zákona. 

V p ípadě, že Uchazeč prokáže část kvalifikace prost ednictvím subdodavatele( ), uvede 
je(j) rovněž ve stejném rozsahu v p íloze č. 7 návrhu smlouvy o dílo a v nabídce 



 

 5 / 13 

 

v čestném prohlášení (Vzor Čestného prohlášení je uveden v P íloze č. 34 Zadávací 
dokumentace). 

Pokud by mělo po uzavření smlouvy podle § 82 Zákona s vybraným uchazečem dojít ke 
změně subdodavatele vybraného uchazeče, jehož prostřednictvím prokázal určitou část 
kvalifikace, je tento vybraný uchazeč povinen znovu doložit prokázání té části kvalifikace, 
kterou prokázal v souladu s bodem 2.1 této KD prostřednictvím dotčeného subdodavatele. 
V případě, že uchazeč předmětnou část kvalifikace znovu neprokáže (sám nebo 
prostřednictvím nového subdodavatele), Zadavatel si vyhrazuje právo na odstoupení od 
smlouvy. 

Uchazeč, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

2.2 Prokázání kvalifikace společně v p ípadě podání společné nabídky 

Má-li být předmět Veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona v plném rozsahu; Splnění kvalifikace podle § 50 
odst. 1 písm. b) a d) Zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. Co se týká možnosti 
prokázat splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele, bod 2.1 
této KD se použije obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 
dodavatelé Zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních požadavků dle této KD smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti s Veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
Veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z Veřejné zakázky. Požadavek 
na závazek podle věty první, tohoto odstavce, aby dodavatelé byli zavázáni společně 
a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo Zadavatel nestanoví jinak.  

2.3 Prokazování kvalifikace v p ípadě dodavatel  - zahraničních osob 

Pokud nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 Zákona 
zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho 
sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném Zákonem a Zadavatelem. 
Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat 
splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být 
v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti dodavatel čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, 
kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění 



 

 6 / 13 

 

kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce uchazeč se sídlem, místem podnikání nebo 
místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně 
ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

2.4 Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatel  

Dodavatel je oprávněn při prokazování své kvalifikace předložit Zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (dle § 127 Zákona), a to ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, přičemž tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

- základních kvalifikačních předpokladů (dle kapitoly 3. této KD) a 

- profesních kvalifikačních předpokladů (dle kapitoly 4. této KD) v tom rozsahu, v 
jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 
pokrývají požadavky Zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů pro plnění Veřejné zakázky. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. 

2.5 Prokazování kvalifikace pomocí osvědčení ze systému certifikovaných dodavatel  

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit Zadavateli certifikát vydaný v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 
Zákona, a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Údaje uvedené v certifikátu musí být 
platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

Certifikát za shora uvedených podmínek prokazuje, v rozsahu v něm uvedených údajů, 
splnění kvalifikace dodavatelem. Zadavatel k této věci stanoví, že neuzná kvalifikaci za 
prokázanou, pokud z předloženého certifikátu nebude vyplývat jasný a úplný rozsah splnění 
kvalifikace stanovené Zadavatelem. 

Zadavatel dále stanoví, že pokud z předloženého certifikátu nebude zcela vyplývat úplné 
splnění všech jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených Zadavatelem, zájemce je 
povinen k certifikátu připojit další listiny, které jednoznačně prokazují, že předpokladem 
certifikace bylo právě splnění všech jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených 
Zadavatelem. 

2.6 Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze zahraničního seznamu dodavatel  

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit Zadavateli výpis ze zahraničního 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popřípadě certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 143 Zákona, a to ve 
lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Zadavatel přijme výpis ze zahraničního seznamu či 
zahraniční certifikát od zahraničního dodavatele pouze v případě, pokud má zahraniční 
dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze 
zahraničního seznamu či zahraniční certifikát vydán. 



 

 7 / 13 

 

Výpis ze seznamu či certifikát za shora uvedených podmínek prokazuje, v rozsahu v něm 
uvedených údajů, splnění kvalifikace dodavatelem. Zadavatel k této věci stanoví, že neuzná 
kvalifikaci za prokázanou, pokud z předloženého výpisu, či certifikátu nebude vyplývat jasný 
a úplný rozsah splnění kvalifikace stanovené Zadavatelem. 

Zadavatel dále stanoví, že pokud z předloženého výpisu či certifikátu nebude zcela vyplývat 
úplné splnění všech jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených Zadavatelem, 
dodavatel je povinen k certifikátu připojit další listiny, které jednoznačně prokazují, že 
předpokladem certifikace bylo právě splnění všech jednotlivých kvalifikačních předpokladů 
stanovených Zadavatelem. 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být 
platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

2.7 Prokazování kvalifikace jinými rovnocennými doklady 

Pokud není dodavatel schopen z objektivních důvodů prokázat splnění části kvalifikace 
týkající se technických předpokladů v plném rozsahu, je oprávněn je prokázat i jinými 
rovnocennými doklady. Zadavatel je oprávněn tyto z objektivních důvodů odmítnout. 

 

3 ZÁKLůDNÍ KVůLIFIKůČNÍ P EDPOKLůDY  

3.1 Rozsah základních kvalifikačních p edpoklad  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje ve smyslu § 53 odst. 1 Zákona dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 

zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 



 

 8 / 13 

 

musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 
správa podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění 
pozdějších právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 
54 písm. d) Zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 
tento předpoklad na tyto osoby a 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších právních předpisů. 



 

 9 / 13 

 

3.2 Zp sob prokázání splnění základní kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením dokladů dle § 
53 odst. 3 Zákona: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů – k prokázání kvalifikace dle § 53 odst. 1 písm. a) a 

b) Zákona, (zadavatel upozorňuje na nutnost předložení výpisů z evidence Rejstříku 
trestů nejen u fyzických osob – členů statutárního orgánu atd., ale také u samotné 
právnické osoby), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 
prohlášení - k prokázání kvalifikace dle § 53 odst. 1 písm. f) Zákona, 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce - k prokázání kvalifikace dle § 53 odst. 1 
písm. h) Zákona, 

d) čestného prohlášení - k prokázání kvalifikace dle § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až 
k) Zákona. Vzor Čestného prohlášení je uveden v Příloze č. 1 Kvalifikační 
dokumentace.  

Doklady a čestná prohlášení nesmí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 
Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (v 
tom případě podpisu zmocněnou osobou je nutné v nabídce doložit originál nebo úředně 
ověřenou kopii plné moci - viz bod 1.2 této KD). 

 

4 PROFESNÍ KVůLIFIKůČNÍ P EDPOKLůDY  

4.1 Rozsah profesních kvalifikačních p edpoklad  

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů stanovených dle § 54 
písm. a),  b)  a d)  Zákona. 

4.2 Zp sob prokázání splnění profesních kvalifikačních p edpoklad  

Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů Zadavatele předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci,  

c) povolení Ministerstva kultury ČR podle § 14a zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu potřebném pro restaurování 
malířských uměleckých děl na plátně a dřevěných deskách, polychromovaných 
sochařských děl ze dřeva, kovu a sádry, mobiliáře ze dřeva a restaurování zlacení a 



 

 10 / 13 

 

stříbření na uměleckých dílech ze dřeva a kovu nebo povolení svou náplní 
odpovídající vyjmenovaným oborům restaurátorských prací. 

V případě uchazečů ze státních příslušníků jiného členského státu Evropské unie než České 
republiky předloží tito doklad o ověření odborné kvalifikace dle § 36b zákona č. 18/2004, o 
uznávání odborné kvalifikace v platném znění. 

 

5 EKONOMICKÁ ů FINůNČNÍ ZP SOBILOST DODůVůTELE 

Dodavatel doloží svou ekonomickou a finanční způsobilost Čestným prohlášením o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit Veřejnou zakázku, které bude podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Vzor Čestného prohlášení je uveden v Příloze č. 
2 Kvalifikační dokumentace. 

 

6 TECHNICKÉ KVůLIFIKůČNÍ P EDPOKLůDY 

Dodavatel prokáže technické kvalifikační předpoklady dle § 56 Zákona předložením: 

a) Dle § 56 odst. 2 písm. a) Zákona seznamu dodavatelem poskytnutých významných 
služeb v posledních 3 letech, a to minimálně 2 poskytnuté služby obdobného charakteru 
spočívající v restaurování historického mobiliáře – oltářů a dřevěných polychromovaných 
soch: 

 

Zadavatel požaduje doložení minimálně dvou poskytnutých služeb v posledních 3 
letechv celkovém součtu těchto služeb v minimální hodnotě 30.000,- Kč bez DPH. 
 

Pojmem poskytnuté služby – tj. restaurátorské práce obdobného charakteru - jsou míněny 
restaurátorské práce - restaurování obdobného typu historického mobiliáře – oltářů nebo 

dřevěných polychromovaných soch se statutem movité kulturní památky zapsané 
v ústředním seznamu památek ČR (movitá kulturní nebo národní kulturní památka), nebo 

restaurátorské práce - restaurování obdobného typu historického mobiliáře – oltářů nebo 
dřevěných polychromovaných soch na jinak obdobně registrované a klasifikované 

památce dle standardů v zahraniční. 

Předložený seznam bude mít formu čestného prohlášení, které bude podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Vzor tohoto Čestného prohlášení je uveden 
v Příloze 3 KD. 

Seznam bude obsahovat údaje o: 
- provedených restaurátorských pracích obdobného charakteru restaurování 

historického mobiliáře - oltářů - době plnění tj. zahájení a ukončení (ukončení 
plnění referenční zakázky musí být maximálně 3 roky předcházející datu konce 
lhůty pro podání nabídky), 

- místu plnění, 



 

 11 / 13 

 

- identifikaci objednatele, 

- popis provedených prací a údaj o tom, zda se jednalo o obnovu kulturní památky, 
případně podle jakých standardů byla památka registrována či klasifikována, 

- údaj o tom, zda bylo plnění provedeno řádně a odborně. 

 

Přílohou seznamu musí být: 
- osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto služeb, tedy 

alespoň těch, které prokazují splnění technického kvalifikačního předpokladu 
dodavatelem. 

  

Přílohou seznamu všech uvedených zakázek musí být: 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně, 

 

Dodavatel doloží osvědčení objednatele podepsané jeho statutárním zástupcem o 

řádném plnění každé z těchto restaurátorských prací; tato osvědčení musí zahrnovat 
identifikaci zadavatele, cenu, druh, dobu a místo realizace restaurátorských prací a 
musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto restaurátorské práce realizovány ádně a 
odborně. Dále musí obsahovat kontakty, včetně telefonických, na osoby, u kterých je 
možno reference ově it.  

Dodavatel p iloží k osvědčení i vyjád ení územně p íslušného pracoviště Národního 
památkového ústavu v jaké kvalitě byly p íslušné restaurátorské práce poskytnuty. 

Toto osvědčení bude podepsané statutárním zástupcem p íslušného pracoviště NPÚ. 

Pokud by byl předmět této Veřejné zakázky společně plněn několika dodavateli, kteří 
jsou oprávněni vykonávat restaurátorské práce na základě povolení Ministerstva kultury 
k restaurování podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů v rozsahu potřebném pro restaurování historického mobiliáře – oltářů nebo 

dřevěných polychromovaných soch a za tímto účelem podají společnou nabídku, 
prokazují splnění kvalifikace podle § 56 odst. 2 písm. a) všichni dodavatelé společně, ve 
smyslu ustanovení § 51 odst. 5 Zákona.  

b) Dle § 56 odst. 2, písm. b) Zákona seznamu technik  či technických útvar , jež se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů 
zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo 
osoby v jiném vztahu k dodavateli; a dále dle § 56 odst. 2, písm. e) Zákona osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanc  dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování p íslušných 
služeb. 



 

 12 / 13 

 

 

Vzhledem k tomu, že výše uvedené povolení Ministerstva kultury ČR je vydáváno pouze 
fyzickým osobám, tak v případě, že se u těchto osob, kterými bude uchazeč prokazovat 
kvalifikaci, či u osoby uchazečem v nabídce uvedené na níže identifikované pozici, nebude 

jednat o zaměstnance uchazeče, bude se jednat o osoby v postavení subdodavatele a platí pro 
ně požadavky § 51 odst. 4 Zákona a povinnosti uvedené článku 2.1 KD. 
 

Osoba odpovědná za poskytování služeb bude splňovat následující požadavky: 

 

Restaurátor – osoba s povolením k restaurování podle § 14a zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu potřebném restaurování malířských 
uměleckých děl na plátně a dřevěných deskách nebo polychromovaných sochařských děl ze 
dřeva, kovu a sádry bude považována pro účely této zakázky za vedoucího pracovníka 

uchazeče, resp. za osobu odpovědnou za poskytování služeb.  

Restaurátor doloží minimálně dvě realizované zakázky tj. restaurátorské práce obdobného 
charakteru - jsou míněny restaurátorské práce restaurování historického mobiliáře - oltářů 

nebo dřevěných polychromovaných soch se statutem movité kulturní památky zapsané 
v ústředním seznamu památek ČR (movitá kulturní nebo národní kulturní památka), nebo 
jinak obdobně registrované a klasifikované památce dle standardů v zahraniční nebo 
restaurátorské práce na obnově historického mobiliáře – oltářů nebo dřevěných 
polychromovaných soch, se kterými je zacházeno ve stejném režimu jako, by se jednalo o 

kulturní památku. Zadavatel požaduje doložení minimálně dvou poskytnutých služeb 
v období 3 let v součtu v minimální hodnotě 30.000,- Kč bez DPH - bude doloženo 
seznamem.  

Uvedené požadavky zadavatele restaurátor prokáže předložením profesního životopisu viz. 
Příloha č. 4 KD obsahujícího výše požadované informace a seznamem restaurátorských prací, 
z něhož budou vyplývat následující údaje: 

 identifikace objednatele  

 předmět zakázky  
 doba realizace zakázky  
 popis služeb poskytovaných danou osobou v projektu 

 doba, po níž daná osoba uvedené služby v projektu poskytovala 

 

Pokud by osoba restaurátora odpovědného za poskytování služeb byla totožná s  uchazečem 
prokazujícím požadovanou kvalifikaci nebo osobou prostřednictvím které uchazeč prokazuje 
chybějící požadovanou kvalifikaci, je možné předkládat doklady prokazující příslušnou 
kvalifikaci pouze v jednom vyhotovení.   



 

 13 / 13 

 

 

P ílohy: 

Příloha č. 1: Čestné prohlášení - Základní kvalifikační předpoklady dle čl. 3. 2. KD 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení - Ekonomická a finanční způsobilost uchazeče dle čl. 5. KD 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení - Seznam významných zakázek dle čl. 6 a) a b) KD 

Příloha č. 4: Doporučený vzor profesního životopisu dle čl. 6 b. KD 

 

V Českém Krumlově dne 10. 3. 2015 

 

 

____________________    

Mgr. Dalibor Carda                 

Starosta města               

 


		2015-03-12T09:54:10+0100


		2015-03-12T11:01:47+0100




